
Zápis z jednání výboru ČHS ČLS JEP 

Datum: 03. 12. 2019  

Přítomni: Brůha, Urbánek, Šperl, Fejfar, Dvořák, Husa, Husová, Jirsa, Petrtýl, Vítek, Trunečka 

Omluveni: Fraňková, Volfová 

Hosté: Revický, Hůlek 

Revizní komise: Vaňásek,  

Revizní komise omluveny: Lotková, Šenkeříková  

Místo konáni: Malá zasedací místnost 1. LFUK v Praze, Na Bojišti 3, Praha 2  

Zapsala: Málková 

 

Navržený program: 

1. MHD 2020 – postgraduální kurz, společenský program, zahraniční hosté (Brůha, Revický) 
2. Spolupráce s časopisy – oficiální nabídka od Annals of Hepatology – viz příloha emailu (Brůha) 
3. Akademie ČHS 2020 (Brůha) 
4. Ceny ČHS v r. 2020 (Husa) 
5. Podmínky pro udělování záštity odborným akcím (Brůha) 
6. Různé (nové přihlášky, zrušení členství, členské poplatky 2020, účast na Slovenských MHD, 

EAASL Liver Cancer Summit 2020) 

1) MHD 2020 – postgraduální kurz, společenský program (Brůha, Revický) 

Termín MHD 2020, 13. -15. května, místo konání Olomouc (Hotel NH Collection Olomouc), 
Kulturní program Gala večer – byl podán návrh, pořádat v místě kongresu, večeře formou rautu. 
Výbor vzal na vědomí informaci o společenském programu. Abstrakta formou samostatného 
sborníku. 
 
Postgraduální kurz – 4 bloky-návrh témat („Novinky v hepatologii“) 

- Portální hypertenze – závěry z Bavena (Fejfar) 
- Virové hepatitidy (Husa, Šperl, Urbánek) 
- HCC (Husová, Trunečka) 
- Metabolické choroby (Brůha, Vítek) 

Složení jednotlivých bloků do konce ledna 2020. 
 
Pozvání na MHD 2020, navrženo: 

- Slovenská hepatologická společnost 
- Česká gastroenterologická společnost 
- Zahraniční hosté – dle výběru jednotlivých garantů postgraduálního kurzu 
- Vedoucí redaktor Annals of Hepatology 

2) Spolupráce s časopisy – oficiální nabídka od Annals of Hepatology (Brůha) 

Změna smlouvy o spolupráci při vydáváni časopisu "Gastroenterologie a hepatologie“- výpověď 
k 31.12.2019 byla podána v řádném termínu, nová smlouva před podpisem (zajišťuje sekretariát ČLS 
JEP).  Členové společnosti přestanou hradit předplatné časopisu (350,- Kč) „Gastroenterologie a 
hepatologie“ v rámci členského příspěvku a přestanou dostávat papírový výtisk časopisu. 
Zástupce ČHS zůstane členem redakční rady časopisu (Brůha). 
Přítomní členové výboru jednohlasně schválil podpis Memoranda o spolupráci s časopisem Annals of 
Hepatology (Elsevier). Dle sdělení sekretariátu ČLS JEP podpisuje takové memorandum předseda 
společnosti. 
 



3) Akademie ČHS 2020 (Brůha) 

 
B1: 21.-22. února 2020, doc. MUDr. Jan Šperl, CSc., Klinika hepatogastroenterologie IKEM 
B2: 3.- 4. dubna 2020, MUDr. Tomáš Fejfar, Ph.D., II. interní gastroenterologická klinika FN a LF UK 
Hradec Králové 
B3: 5.-6. června 2020, prof. MUDr. Radan Brůha, CSc., IV. interní klinika 1. LF UK a VFN v Praze 
B4: 18.-19. září 2020, prof. MUDr. Petr Husa, CSc., Klinika infekčních chorob, FN Brno, 
MUDr. Libuše Husová, Ph.D., Centrum kardiovaskulární a transplantační chirurgie Brno  
B5: 6.-7. listopadu 2020, prof. MUDr. Petr Urbánek, CSc., I. Interní klinika 1. LF UK a ÚVN Praha   

 

4) Ceny ČHS v r. 2020 (P. Husa) 
V roce 2020 uděluje společnost 3 ceny: 
 

1. Cena prof. Ježka (publikace v oblasti virových hepatitid za r. 2018 a 2019) 
2. Cena prof. Hořejšího (publikace v oblasti portální hypertenze za r. 2018 a 2019) 
3. Cena ČHS (publikace za r. 2019) 

Preferovány jsou původní práce. 

Na stránky společnosti dop. aktualizovat informace o cenách ČHS: 1. Cena ČHS se vypisuje každý rok, 
termín přihlášení do další soutěže je 28. 2. 2020. Práce publikované v roce 2019 budou opět zasílány 
prof. Husovi.  2. Cena profesora Ježka se vypisuje jednou za 2 roky, termín přihlášení do další soutěže 
je též 28. 2. 2020. Práce publikované v letech 2018 a 2019 budou též zasílány prof. Husovi. 3. Cena 
profesora Hořejšího – se vypisuje také jednou za 2 roky, Též platí, že práce publikované v letech 2018 
a 2019 budou zasílány prof. Husovi do 28. 2. 2020.   

Na stránkách společnosti budou zveřejněna kritéria pro udělení cen (Jirsa, Vítek) 
 
5) Udělování záštity odborným akcím (Brůha) 

Bylo odsouhlaseno udělení garance ČHS pro jednodenní seminář „Elastografie jater“ (26.3.2020, 
IKEM), dále pro 5. národní kongres o kolorektálním karcinomu v Praze. 

Na stránkách společnosti budou zveřejněna přesné podmínky pro udělování záštity (Brůha). 

6) Různé  

Podzimní pracovní den – program připraven (Šperl) 
 
Spolupráce s ILF (Urbánek) 

- diskutována byla spolupráce ČHS s ILF v oblasti postgraduálního vzdělávání 

- bude nabídnut jednodenní akreditovaný kurz hepatologie (pro všeobecné internisty a další 

zájemce). 

 
Klinický doporučený postup HCV (Urbánek ) 

Je připraven, v procesu schvalování. Diskutována možnost převedení do praxe 



Účast na slovenských MHD (20.-22. 5. 2020): Vítek, Trunečka, Fraňková, Šperl. 

 

EASL Liver Cancer Summit 2020 bude v Praze (6.-8. 2. 2020) – Nadační fond podpoří mladé lékaře do 

35 let formou registrace. 

 

Nové přihlášky za člena ČHS ČLS JEP 

Výbor souhlasí přijmout za člena společnosti: MUDr. Zuzanu Rábekovou (Klinika 

hepatogastroenterologie IKEM), Ing. Janu Woronyczovou (CASRI, Praha 6) a MUDr. Ladislava Střelce 

(Vězeňská nemocnice Bohnice Brno). 

 

Termín dalšího zasedání výboru ČHS ČLS JEP je 03. 03. 2020, ve 12.00 hod. v malé zasedací místnosti 

1. LFUK, Na Bojišti 3, Praha 2.  

 

 

 

prof. MUDr. Radan Brůha, CSc.                                                          doc. MUDr. Jan Šperl, CSc.                      

 předseda společnosti                                                                         vědecký sekretář společnosti    


